
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Cosima CAMPANA

COPIA DETERMINAZIONE N. 167 del 27/01/2020

Oggetto: PO FSE 2014-2020 – OT IX AZIONE 9.7 – BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI 

SERVIZI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA. FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-

2020. IV° ANNUALITA’. Approvazione nuove graduatorie art. 53 anno educativo 2019/2020. 

CUP J29E19001270007Fondo per l’attuazione del Sistema Integrato di Educazione ed 

Istruzione - DGR n.2034/2018 D.Lgs 65/2017 –  Servizi per l’infanzia. CUP 

J29E18000290001.Sub-impegno di Spesa art. 53.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
-          con l’Atto Dirigenziale nr. 502 del 09/05/2017, della Regione Puglia -Sezione Promozione della
Salute e del Benessere è stato approvato l’Avviso pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione
nel Catalogo dell’offerta di servizi per l’Adolescenza, in particolare i servizi individuati dagli artt. 52 e
104 del R.R. nr. 4/2007 e ss.mm.ii.;

-          con l’Atto Dirigenziale nr. 663 del 29/06/2017, della Regione Puglia - Sezione Promozione della
Salute e del Benessere è stato approvato l’Avviso pubblico per manifestazione di Interesse all’iscrizione
nel Catalogo dell’offerta di servizi per la Prima Infanzia, in particolare i servizi individuati dagli artt. 53 e
90 del R.R. nr. 4/2007 e ss.mm.ii.;

-          con  DGR nr.  1371  del  08/08/2017,  sono  stati  approvati  gli  indirizzi  operativi  necessari  alla
pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’avvio delle procedure di selezione dei beneficiari finali della
misura Buoni servizio in favore delle famiglie pugliesi per l’accesso ai servizi per la prima infanzia e ai
centri diurni al fine di consentire la pronta attivazione;

-          con l’Atto Dirigenziale nr. 865 del 15/09/2017, della Regione Puglia - Sezione Promozione della
Salute e del Benessere, è stato approvato l’Avviso Pubblico nr. 1/2017 rivolto ai  nuclei  familiari  per
l’accesso ai servizi per la Prima Infanzia (art. 53 e 90 R.R. nr. 4/2007), e l’Avviso Pubblico nr. 2/2017
rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai Centri diurni (art. 52 e 104 R.R. nr. 4/2007), mediante il quale i
nuclei familiari pugliesi possono presentare richiesta di Buoni Servizio fruibili esclusivamente presso le
Unità di Offerta iscritte al Catalogo Telematico di cui alla D.D. nr. 502/2017 e nr. 663/2017;

-         con l’Atto Dirigenziale nr. 900 del 26/09/2017, della Regione Puglia - Sezione Promozione della
Salute  e  del  Benessere,  sono  state  approvate  le  Linee  Guida  per  la  gestione,  il  monitoraggio  e  la



rendicontazione dei Buoni Servizio per l’Infanzia e l’Adolescenza a valere sull’Azione 9.7 – Sub-Azione
9.7.1 dell’Asse IX PO Puglia FESR-FSE 2014/2020, in attuazione degli Avvisi Pubblici nr. 1/2017 e nr.
2/2017 approvati con D.D. nr. 865/2017;

-           con l’Atto Dirigenziale  442 del 22/05/2018 della  Regione Puglia  -  Sezione Promozione della
Salute e del Benessere, sono stati approvati gli Avvisi pubblici n.1 e n.2 per la presentazione da parte dei
nuclei familiari della richiesta di accesso alle strutture per minori tramite la fruizione del Buono Servizio
approvati con D.D. n. 865 del 15.09.2017-Allinemanento con le procedure informatiche- Testo integrato;

-           con l’Atto Dirigenziale  443 del 22/05/2018 della  Regione Puglia  -  Sezione Promozione della
Salute e del Benessere vengono approvati gli Avvisi pubblici n.1 e n.2 per l’infanzia e l’adolescenza ai
fini della presentazione da parte dei nuclei familiari della richiesta di accesso alle strutture per minori
tramite  la  fruizione  del  Buono  Servizio  -  approvati  con  D.D.  n.  865  del  15.09.2017-  ed  assegnata
all’Ambito Territoriale la complessiva somma di €. 639.375,96 riveniente dalle risorse finanziarie attivate
con D.G.R. n.718 del 02.05.2018;

-           con Determinazione dell'Ufficio di Piano nr. 2305 del 04/12/2017 si è proceduto all'accertamento
in  entrata  ed  al  contestuale  impegno  di  spesa  della  somma assegnata  dalla  Regione  Puglia  pari  a  €
1.089.160,00 relativa alla Misura Buoni servizio per l'infanzia e l'adolescenza, ed all'approvazione del
Progetto attuativo dell'Ambito territoriale BR/4 e del relativo Quadro economico di Progetto;

-           con Determinazione dell'Ufficio di Piano n.622 del 03/04/2018 si provvedeva ad approvare il
Quadro  di  Progetto  modificato  in  diminuzione  per  le  risorse  destinate  a  finanziare  l'art.90  del
Regolamento Regionale 4/2007, per la somma complessiva di € 100,000,00 per incrementare le risorse
destinate  all'art.53,  a  valere  sul  POR  PUGLIA  FESR-FSE  2014/2020-  ASSE  PRIORITARIO  IX
AZIONE 9.7.1 "AVVISI PUBBLICI NR.1/2017, N.2/2017 di cui alla D.D. NR.865 del 15/09/2017 –
Prima annualità 2017-2018 dell'importo complessivo di € 1.089.160,00;

-           con Determinazione dell'Ufficio di Piano n.1963 del 23/10/2018 si provvedeva ad approvare il
Quadro di Progetto attribuendo le seguenti risorse: 

ART. 53 € 551.588,45, 

ART. 90 € 55.000,00, 

ART. 52 € 10.000,00 

ART. 104 € 10.000,00;

-           con Determinazione n. 2099 del 14/11/2018 si provvedeva ad approvare il Quadro di Progetto
attribuendo le seguenti risorse:

ART. 53: €. 927.376,80, 

ART. 90: €. 140.000,00, 

ART. 52: €. 0,00 

ART. 104: €.0,00 in riferimento all’utilizzo delle risorse non utilizzate  per l'art.104 del Regolamento
Regionale 4/2007;

VISTA la Determinazione dell'Ufficio di Piano n.105 del 17.1.2020 con cui si provvedeva a approvare il
Progetto  Attuativo  Rimodulato  già  approvato  con determinazione  n.1963 del  23.10.2018 sull’utilizzo
delle risorse non utilizzate per gli art.104 e 52 del Regolamento Regionale 4/2007 attribuendo le seguenti
risorse finanziarie: 

ART. 53 € 571.588,45, 

ART. 90 € 55.000,00, 



ART. 52 € 0,00 

ART. 104 € 0,00 per l’incremento dell’art.53 per l’attuazione della III’ annualità 2019/2020, dei “Buoni
Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” di cui all’Avviso n. 1 e 2 del 2017; 

VISTA la medesima Determinazione n.105 del 17.01.2020 con cui si provvedeva ad approvare il Progetto
Attuativo Rimodulato già approvato con Determinazione n. 2099 del 14.11.2018 sull’utilizzo delle risorse
per l’art.90 del Regolamento Regionale 4/2007 attribuendo le seguenti risorse finanziarie: 

ART. 53 € 1.022.396,80

ART. 90 € 44.980,00

ART. 52 € 0,00 

ART. 104 € 0,00 per l’incremento dell’art.53 per l’attuazione della II annualità 2019/2020, dei “Buoni
Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” di cui all’Avviso n. 1 e 2 del 2017;

VISTA la medesima Determinazione n.105 del 17.01.2020 con cui si provvedeva ad accertare in entrata
le Risorse, a valere sul PO Puglia FESR – FSE 2014/2020 – Obiettivo Tematico IX – Azione 9.7 – Sub
Azione 9.7.1 “Buoni servizio per l’accesso ai  servizi  per l’Infanzia  e l’Adolescenza” assegnate dalla
Regione Puglia per il pagamento di Buoni Servizio per i minori, iscritti al catalogo telematico dell’offerta
(A.D. n. 865/2017) pari a complessivi €. 570.402,48 sul seguente riferimento di Bilancio dell’esercizio
finanziario 2019: Codice di Bilancio 2.101.2 Cap. 173 art. 5;

VISTA la  medesima  Determinazione  n.105 del  17.01.2020 con cui  si  provvedeva ad IMPEGNARE,
contestualmente, per la misura “Buoni servizio per l’accesso ai servizi per l’Infanzia e l’Adolescenza la
somma complessiva di €. 570.402,48, riveniente dall’assegnazione del PO Puglia FESR – FSE 2014/2020
–  Obiettivo  Tematico  IX  –  Azione  9.7  –  Sub  Azione  9.7.1  sul  seguente  riferimento  di  Bilancio
dell’esercizio finanziario 2018: Codice di Bilancio 12.04-1.04 Cap. 1438 art. 6;        

VISTA l’A.D. n.112/2018 con cui la Regione Puglia destinava all’Ambito Territoriale l’importo di €.
244.932,00 per numero posti-bambino non coperti  dalle risorse assegnate si sensi dell’Avviso 1/2017
approvato con Determinazione dirigenziale, Regione Puglia -  Dirigente della Sezione Promozione della
Salute e del Benessere n.865/2017 per l’importo di €. 244.932,00;

RITENUTO  di  dover  provvedere  all’accertamento  delle  somme  assegnate  dalla  Regione  Puglia  e
contestualmente all'adozione di apposito impegno di spesa per l’utilizzo delle risorse finanziarie, di cui
alla Determinazione dirigenziale, Regione Puglia -  Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del
Benessere n.865/2017;

VERIFICATO che per l’art. 104 e art. 52 non è stata presentata alcuna istanza da parte dei cittadini;

VISTO il disciplinare sottoscritto con la Regione Puglia in data 04/12/2019;

VISTA  la  finestra  aperta  dalla  Regione  Puglia  sulla  piattaforma  digitale  Sistema  Puglia  per  l’anno
educativo 2019/2020;

DATO ATTO che, in riferimento alle risorse di cui ai Buoni Servizio per l’accesso ai servizi all’infanzia
e l’adolescenza Obiettivo OT IX Azione 9.7 sub Azione 9.7° PO FSC 2014/2020, è stato attribuito il
seguente Codice Unico di Progetto: J81J17000050007

DATO ATTO che,  in  riferimento  alle  risorse  di  cui  alla  A.D.  112/2018  per  il  sistema  integrato  di
educazione ed istruzione – servizi per l’infanzia, è stato attribuito il seguente Codice Unico di Progetto:
J29E18000290001;

Vista la Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali ex art. 30 del
D.Lgs. 267/2000;



Visto il Decreto Commissariale n. 36 del 23/05/2019;             
Visto il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Visti il D. Lgs. n. 50/2016 e il D. Lgs. n. 56/2017;
Visto il Regolamento della gestione contabile del Piano Sociale di Zona;
Visto il D. Lgs. e n. 118/2011 ed il correttivo n. 126/2014;
Vista la Legge 328/2000;
Vista la Legge Regionale m. 19/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate.

1.      Di impegnare la somma complessiva di € 244.932,00, così come assegnato dalla  l’A.D. n.112/2018
per  numero posti-bambino non coperti  dalle  risorse assegnate si  sensi  dell’Avviso 1/2017,  riveniente
dall’assegnazione approvata con Determinazione dirigenziale, Regione Puglia -  Dirigente della Sezione
Promozione della Salute e del Benessere n.865/2017;

 

2.      Di approvare la graduatoria dei buoni servizi di conciliazione di cui all’ artt. 53 R.R. nr. 4/2007
nella seguente modalità:

 

-          in  riferimento  al  Codice  Struttura  1I7GKT7 -  art.  53-SEZIONE  PRIMAVERA
ANNESSA ALL'ASILO NIDO NAZARETH (San Donaci) 

Domande convalidate:  nr. 10. Domande finanziabili  a valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA.  FONDO  SVILUPPO  E  COESIONE  2014-2020.  IV°
ANNUALITA’:  nr.  6  (€.  26.796,00);  Domande  finanziabili  a  valere  su  Fondo  per
l’attuazione  del  Sistema Integrato di  Educazione  ed Istruzione -  A. D. 112/2018 DGR
n.2034/2018 D.Lgs 65/2017: 4 (€. 17.897,00);  Domande non finanziabili: nr 0.

-          in riferimento al Codice Struttura  5WOQIA3 - art. 53-MICRO NIDO NAZARETH
(San Donaci)

Domande convalidate:  nr.  6.  Domande finanziabili  a  valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA.  FONDO  SVILUPPO  E  COESIONE  2014-2020.  IV°
ANNUALITA’:  nr.  3  (€.  13.288,00);  Domande  finanziabili  a  valere  su  Fondo  per
l’attuazione  del  Sistema Integrato di  Educazione  ed Istruzione -  A. D. 112/2018 DGR
n.2034/2018 D.Lgs 65/2017: 3 (€. 14.426,50);  Domande non finanziabili: nr 0;

-          in  riferimento  al  Codice  Struttura  EX366M1  -  art.  53-ASILO  NIDO
L'ARCOBALENO SOCIETÀ COOP SOC. AR.L. ONLUS (Cellino San Marco)

Domande convalidate:  nr. 26. Domande finanziabili  a valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA.  FONDO  SVILUPPO  E  COESIONE  2014-2020.  IV°
ANNUALITA’:  nr.  20  (€.  81.752,00);  Domande  finanziabili  a  valere  Fondo  per
l’attuazione  del  Sistema Integrato di  Educazione  ed Istruzione -  A. D. 112/2018 DGR
n.2034/2018 D.Lgs 65/2017: 6 (€. 31.993,50);  Domande non finanziabili: nr 0;

-          in  riferimento  al  Codice  Struttura  FE832Q2  -  art.  53-L'ALBERO  AZZURRO  -
SOCIETÀ COOPERATIVA (Erchie)



Domande convalidate:  nr. 20. Domande finanziabili  a valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA.  FONDO  SVILUPPO  E  COESIONE  2014-2020.  IV°
ANNUALITA’: nr. 11 (€. 49.302,00); Domande finanziabili a valere su sistema integrato
di  educazione  ed  istruzione  –  servizi  per  l’infanzia  di  cui  alla  A.D.  112/2018:  9  (€.
42.724,00);  Domande non finanziabili: nr 0;

-          in riferimento al Codice Struttura KUWL413 - art. 53-ASILO NIDO "LA CASA DEI
BAMBINI" (San Pietro Vernotico):

Domande convalidate:  nr. 13. Domande finanziabili  a valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA.  FONDO  SVILUPPO  E  COESIONE  2014-2020.  IV°
ANNUALITA’: nr. 11 (€ 43.312,50); Domande finanziabili a valere su sistema integrato
di educazione ed istruzione – servizi per l’infanzia di cui alla A.D. 112/2018: nr. 2 (€
9.823,00); Domande non finanziabili: nr 0;

-          in  riferimento  al  Codice  Struttura  OENK5J1  -  art.  53-L'ARCA  DI  NOE'  (San
Pancrazio Salentino):

Domande convalidate:  nr. 24. Domande finanziabili  a valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA. FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020. IV ANNUALITA’:
nr. 16 (€.85189,50); Domande finanziabili a valere su Fondo per l’attuazione del Sistema
Integrato di Educazione ed Istruzione - A. D. 112/2018 DGR n.2034/2018 D.Lgs 65/2017:
nr.8 (€.43.791,00);  Domande non finanziabili: nr 0;

-          in  riferimento  al  Codice  Struttura  X0CPAF5  -  art.  53-NIDO  D'INFANZIA
COMUNALE (San Pancrazio Salentino):

Domande convalidate:  nr. 30. Domande finanziabili  a valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA.  FONDO  SVILUPPO  E  COESIONE  2014-2020.  IV°
ANNUALITA’:  nr.  17  (€  57.915,85);  Domande  finanziabili  a  valere  Fondo  per
l’attuazione  del  Sistema Integrato di  Educazione  ed Istruzione -  A. D. 112/2018 DGR
n.2034/2018 D.Lgs 65/2017: nr. 13(€ 60.946,89);  Domande non finanziabili: nr 0;

-          in  riferimento  al  Codice  Struttura  YS84EU3  -  art.  53-CRESCIAMO  INSIEME
(Mesagne):

Domande convalidate:  nr. 22. Domande finanziabili  a valere su OT IX AZIONE 9.7 –
BUONI  SERVIZIO  PER  L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E
L’ADOLESCENZA. FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020. IV ANNUALITA’:
nr. 18 (€ 56.281,50); Domande finanziabili a valere su Fondo per l’attuazione del Sistema
Integrato di Educazione ed Istruzione - A. D. 112/2018 DGR n.2034/2018 D.Lgs 65/2017:
4 (€ 17.897,00); Domande non finanziabili: nr 0;

3.      Di  sub  impegnare  in  favore  della  sopra  elencate  strutture  di  cui  all’art.  53  autorizzate  al
             funzionamento, 

-          la somma complessiva pari a €. 74.178,50 in favore della UDO YS84EU3 - art. 53-
CRESCIAMO INSIEME;

-          la somma complessiva pari a €. 118.862,74 in favore della UDO X0CPAF5 - art. 53-
NIDO D'INFANZIA COMUNALE (San Pancrazio Salentino);



-          la somma complessiva pari a €. 128.980,50 in favore della UDO OENK5J1 - art. 53-
L'ARCA DI NOE' (San Pancrazio Salentino);

-          la somma complessiva pari a €. 53.135,50 in favore della UDO KUWL413 - art. 53-
ASILO NIDO "LA CASA DEI BAMBINI" (San Pietro Vernotico);

-          la somma complessiva pari a €. 92.026,00 in favore della UDO  FE832Q2  - art. 53-
L'ALBERO AZZURRO - SOCIETÀ COOPERATIVA (Erchie);

-          la somma complessiva pari a €. 113.745,50 in favore della UDO EX366M1 - art. 53-
ASILO NIDO L'ARCOBALENO SOCIETÀ COOP SOC. AR.L. ONLUS (Cellino San
Marco);

-          la somma complessiva pari a €. 27.714,50 in favore della UDO 5WOQIA3 - art. 53-
MICRO NIDO NAZARETH (San Donaci);

-          la somma complessiva pari a €. 44.693,00 in favore della UDO 1I7GKT7 - art. 53-
SEZIONE PRIMAVERA ANNESSA ALL'ASILO NIDO NAZARETH (San Donaci);

 

4.      Di dare atto che il sub-impegno in favore delle suddette Strutture, riveniente dall’assegnazione del
finanziamento  delle  Regione  Puglia  a  valere  su  OT  IX  AZIONE  9.7  –  BUONI  SERVIZIO  PER
L’ACCESSO  AI  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E  L’ADOLESCENZA.  FONDO  SVILUPPO  E
COESIONE 2014-2020 è pari a € 413.837,35; 

5.      Di  dare  atto  che  il  sub-impegno  in  favore  delle  suddette  Strutture  per  sistema  integrato  di
educazione ed istruzione – servizi per l’infanzia di cui alla A.D. 112/2018 è pari ad €. 239.498,88 ed è
imputato sul cap. 1438 art.6 del Bilancio;

4.  Di trasmettere alla Regione Puglia il presente atto;

5.  Di dare atto infine, che non è applicabile la normativa sulla tracciabilità con riferimento al CIG, come
rilevato al punto 4.5 della determinazione della AVCP n. 4 del 04 luglio 2011 “linee guida sulla
tracciabilità dei flussi finanziari  ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136” la
quale  precisa  che  le  prestazioni  sociosanitarie  erogate  dai  soggetti  privati  in  regime  di
accreditamento, ai sensi della normativa Nazionale e Regionale in materia, non possono ritenersi
soggette  agli  obblighi  di  tracciabilità.  La  determinazione  richiamata  specifica,  inoltre,  che  la
peculiarità della disciplina di settore non consente, infatti di ricondurre agevolmente tali fattispecie
nell’ambito del contratto d’appalto;

6. Di dare atto che, in riferimento alle risorse di cui ai Buoni Servizio per l’accesso ai servizi all’infanzia
e l’adolescenza Obiettivo OT IX Azione 9.7 sub Azione 9.7° PO FSC 2014/2020, è stato attribuito
il seguente Codice Unico di Progetto: J81J17000050007;

7.  Di dare  atto  che,  in  riferimento  alle  risorse di  cui  alla  A.D.  112/2018 per  il  sistema integrato  di
educazione ed istruzione – servizi per l’infanzia, è stato attribuito il seguente Codice Unico di Progetto:
J29E18000290001.

 

 

Mesagne, 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Cosima CAMPANA



Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2020 1438 Fondo per l’attuazione del Sistema Integrato di 
Educazione ed Istruzione - DGR n.2034/2018 D.Lgs 
65/2017 –  Servizi per l’infanzia. CUP 
J29E18000290001.Impegno di spesa Approvazione 
nuove graduatorie art. 53 anno educativo 2019/2020.
CUP J29E19001270007.

244932,00

Mesagne, 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 27/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE N.4

Dott.ssa Cosima CAMPANA
 



Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO           
                                                                                          F.TO Cosimo PASIMENI

Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e  norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


